
JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE EL COLEGIO 

E.S.D. 

 

 

 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DAMANDANTE: DELFIN CUERGVO BUSTOS 

DEMANDADO: MARIBEL VARGAS JUNCA 

RADICADO: 2021- 0145 

 

 

REF: liquidación  

 

 

Atendiendo al auto del 29 de marzo del presente año, se procede a presentar el 

requerimiento de su despacho adjuntando la liquidación del crédito. 

 

 

 

Agradezco su atención, 

 

 

 

Cordialmente,   

 

 

 

 

JASON ARIEL CUERVO LOZADA 

C.C. 80728020 

T.P 308608 
 



LIQUIDACION 
MARIBEL JUNCA       

       

18,95 mar-20 si 28,425 $ 500.000 31 $ 12.238,54 

18,69 abr-20 si 28,035 $ 500.000 31 $ 12.070,63 

18,19 may-20 si 27,285 $ 500.000 31 $ 11.747,71 

18,12 jun-20 si 27,18 $ 500.000 31 $ 11.702,50 

18,12 jul-20 si 27,18 $ 500.000 31 $ 11.702,50 

18,29 ago-20 si 27,435 $ 500.000 31 $ 11.812,29 

18,35 sept-20 si 27,525 $ 500.000 31 $ 11.851,04 

18,09 oct-20 si 27,135 $ 500.000 31 $ 11.683,13 

17,84 nov-20 si 26,76 $ 500.000 31 $ 11.521,67 

17,46 dic-20 si 26,19 $ 500.000 31 $ 11.276,25 

17,32 ene-21 si 25,98 $ 500.000 31 $ 11.185,83 

17,54 feb-21 si 26,31 $ 500.000 31 $ 11.327,92 

17,41 mar-21 si 26,115 $ 500.000 31 $ 11.243,96 

17,31 abr-21 si 25,965 $ 500.000 31 $ 11.179,38 

17,22 may-21 si 25,83 $ 500.000 31 $ 11.121,25 

17,21 jun-21 si 25,815 $ 500.000 31 $ 11.114,79 

17,18 jul-21 si 25,77 $ 500.000 31 $ 11.095,42 

17,24 ago-21 si 25,86 $ 500.000 31 $ 11.134,17 

17,19 sept-21 si 25,785 $ 500.000 31 $ 11.101,88 

17,08 oct-21 si 25,62 $ 500.000 31 $ 11.030,83 

17,27 nov-21 si 25,905 $ 500.000 31 $ 11.153,54 

17,46 dic-21 si 26,19 $ 500.000 31 $ 11.276,25 

17,66 ene-22 si 26,49 $ 500.000 31 $ 11.405,42 

18,3 feb-22 si 27,45 $ 500.000 31 $ 11.818,75 

18,47 mar-22 si 27,705 $ 500.000 31 $ 11.928,54 

19,05 abr-22 si 28,575 $ 500.000 31 $ 12.303,13 

19,71 may-22 si 29,565 $ 500.000 31 $ 12.729,38 

20,4 jun-22 si 30,6 $ 500.000 31 $ 13.175,00 

21,28 jul-22 si 31,92 $ 500.000 31 $ 13.743,33 

22,21 ago-22 si 33,315 $ 500.000 31 $ 14.343,96 

23,5 sept-22 si 35,25 $ 500.000 31 $ 15.177,08 

24,61 oct-22 si 36,915 $ 500.000 31 $ 15.893,96 

25,78 nov-22 si 38,67 $ 500.000 31 $ 16.649,58 

27,64 dic-22 si 41,46 $ 500.000 31 $ 17.850,83 

28,84 ene-23 si 43,26 $ 500.000 31 $ 18.625,83 

30,18 feb-23 si 45,27 $ 500.000 31 $ 19.491,25 



30,84 mar-23 si 46,26 $ 500.000 31 $ 19.917,50 

31,39 abr-23 si 47,085 $ 500.000 31 $ 20.272,71 

        

      $ 496.897,71 

 
 
CAPITAL $ 500.000. 
INTERESES $ 496.897. 
TOTAL $ 996.897. 
NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL, OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS. 



JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE EL COLEGIO 

E.S.D. 

 

 

 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DAMANDANTE: MARIA MARGARITA NEIRA ALVAREZ 

DEMANDADO: NELSON CASAS 

RADICADO: 2020-0145 

 

 

REF: liquidación  

 

 

Atendiendo al auto del 29 de marzo del presente año, se procede a presentar el 

requerimiento de su despacho adjuntando la liquidación del crédito. 

 

 

 

Agradezco su atención, 

 

 

 

Cordialmente,   

 

 

 

 

JASON ARIEL CUERVO LOZADA 

C.C. 80728020 

T.P 308608 
 

 



  

LIQUIDACION NELSON CASAS   

Tasa de 
interes credito 

ordinario 
Meses Mora Interes 

Moratorio Capital Dias Valor 
intereses 

22,34 sept-17 si 33,51 1000000 30 $ 27.925,00 
21,15 oct-17 si 31,725 $ 1.000.000 31 $ 27.318,75 
20,96 nov-17 si 31,44 $ 1.000.000 30 $ 26.200,00 
20,77 dic-17 si 31,155 $ 1.000.000 31 $ 26.827,92 
20,69 ene-18 si 31,035 $ 1.000.000 31 $ 26.724,58 
21,01 feb-18 si 31,515 $ 1.000.000 28 $ 24.511,67 
20,68 mar-18 si 31,02 $ 1.000.000 31 $ 26.711,67 
20,48 abr-18 si 30,72 $ 1.000.000 30 $ 25.600,00 
20,44 may-18 si 30,66 $ 1.000.000 31 $ 26.401,67 
20,28 jun-18 si 30,42 $ 1.000.000 30 $ 25.350,00 
20,03 jul-18 si 30,045 $ 1.000.000 31 $ 25.872,08 
19,94 ago-18 si 29,91 $ 1.000.000 31 $ 25.755,83 
19,81 sept-18 si 29,715 $ 1.000.000 30 $ 24.762,50 
19,63 oct-18 si 29,445 $ 1.000.000 31 $ 25.355,42 
19,81 nov-18 si 29,715 $ 1.000.000 30 $ 24.762,50 
19,4 dic-18 si 29,1 $ 1.000.000 31 $ 25.058,33 

19,16 ene-19 si 28,74 $ 1.000.000 31 $ 24.748,33 
19,7 feb-19 si 29,55 $ 1.000.000 28 $ 22.983,33 

19,37 mar-19 si 29,055 $ 1.000.000 31 $ 25.019,58 
19,32 abr-19 si 28,98 $ 1.000.000 30 $ 24.150,00 
19,34 may-19 si 29,01 $ 1.000.000 31 $ 24.980,83 
19,3 jun-19 si 28,95 $ 1.000.000 30 $ 24.125,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $ 1.000.000 31 $ 24.903,33 
19,32 ago-19 si 28,98 $ 1.000.000 31 $ 24.955,00 
19,32 sept-19 si 28,98 $ 1.000.000 30 $ 24.150,00 
19,1 oct-19 si 28,65 $ 1.000.000 31 $ 24.670,83 

19,03 nov-19 si 28,545 $ 1.000.000 30 $ 23.787,50 
18,91 dic-19 si 28,365 $ 1.000.000 31 $ 24.425,42 
18,77 ene-20 si 28,155 $ 1.000.000 31 $ 24.244,58 
19,06 feb-20 si 28,59 $ 1.000.000 29 $ 23.030,83 
18,95 mar-20 si 28,425 $ 1.000.000 31 $ 24.477,08 



18,69 abr-20 si 28,035 $ 1.000.000 30 $ 23.362,50 
18,19 may-20 si 27,285 $ 1.000.000 31 $ 23.495,42 
18,12 jun-20 si 27,18 $ 1.000.000 30 $ 22.650,00 
18,12 jul-20 si 27,18 $ 1.000.000 31 $ 23.405,00 
18,29 ago-20 si 27,435 $ 1.000.000 31 $ 23.624,58 
18,35 sept-20 si 27,525 $ 1.000.000 30 $ 22.937,50 
18,09 oct-20 si 27,135 $ 1.000.000 31 $ 23.366,25 
17,84 nov-20 si 26,76 $ 1.000.000 30 $ 22.300,00 
17,46 dic-20 si 26,19 $ 1.000.000 31 $ 22.552,50 
17,32 ene-21 si 25,98 $ 1.000.000 31 $ 22.371,67 
17,54 feb-21 si 26,31 $ 1.000.000 28 $ 20.463,33 
17,41 mar-21 si 26,115 $ 1.000.000 31 $ 22.487,92 
17,31 abr-21 si 25,965 $ 1.000.000 30 $ 21.637,50 
17,22 may-21 si 25,83 $ 1.000.000 31 $ 22.242,50 
17,21 jun-21 si 25,815 $ 1.000.000 30 $ 21.512,50 
17,18 jul-21 si 25,77 $ 1.000.000 31 $ 22.190,83 
17,24 ago-21 si 25,86 $ 1.000.000 31 $ 22.268,33 
17,19 sept-21 si 25,785 $ 1.000.000 30 $ 21.487,50 
17,08 oct-21 si 25,62 $ 1.000.000 31 $ 22.061,67 
17,27 nov-21 si 25,905 $ 1.000.000 30 $ 21.587,50 
17,46 dic-21 si 26,19 $ 1.000.000 31 $ 22.552,50 
17,66 ene-22 si 26,49 $ 1.000.000 31 $ 22.810,83 
18,3 feb-22 si 27,45 $ 1.000.000 28 $ 21.350,00 

18,47 mar-22 si 27,705 $ 1.000.000 31 $ 23.857,08 
19,05 abr-22 si 28,575 $ 1.000.000 30 $ 23.812,50 
19,71 may-22 si 29,565 $ 1.000.000 31 $ 25.458,75 
20,4 jun-22 si 30,6 $ 1.000.000 30 $ 25.500,00 

21,28 jul-22 si 31,92 $ 1.000.000 31 $ 27.486,67 
22,21 ago-22 si 33,315 $ 1.000.000 31 $ 28.687,92 
23,5 sept-22 si 35,25 $ 1.000.000 30 $ 29.375,00 

24,61 oct-22 si 36,915 $ 1.000.000 31 $ 31.787,92 
25,78 nov-22 si 38,67 $ 1.000.000 30 $ 32.225,00 
27,64 dic-22 si 41,46 $ 1.000.000 31 $ 35.701,67 
28,84 ene-23 si 43,26 $ 1.000.000 31 $ 37.251,67 
30,18 feb-23 si 45,27 $ 1.000.000 28 $ 35.210,00 
30,84 mar-23 si 46,26 $ 1.000.000 31 $ 39.835,00 
31,39 abr-23 si 47,085 $ 1.000.000 31 $ 40.545,42 

          

      $ 1.731.242,50 



CAPITAL $1.000.000. 
INTERES $ 1.731.242,50 
TOTAL DE LA DEUDA $2.731.242.50 



 
 

El Colegio- Cundinamarca, Dieciocho (18) de Abril del año Dos Mil Veintitrés (2023). 
 

Proceso: Ejecutivo de alimentos. 
Rad. No. 25-245-40-89-001-2022-00135-00 
Ddte: Sandra Rocío Baquero Medina. 
Ddo: Jhon Jairo Nemeguen Morales. 

 
 

Observa el despacho que la apoderada judicial de la parte demandada presentó incidente 
de nulidad aduciendo falta o indebida notificación del auto admisorio de la demanda, por lo 
que con fundamento en lo dispuesto en el artículo 134 del Código General del Proceso, en 
concordancia con el artículo 127 y 129 ibídem, esta judicatura, RESUELVE: 

 
UNICO: CORRER traslado por el término de tres (3) días a la parte demandante, del escrito 
contentivo del incidente de nulidad. 

 

Superado dicho término sin que el demandado se pronuncie al respecto, vuelva al 
despacho para proveer. 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 

 
 
 

REINALDO DE JESÚS MARTÍNEZ CÁRDENAS. 
JUEZ 

 
 

 

Juzgado Promiscuo Municipal 
De El Colegio Cundinamarca 
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“La peor forma de injusticia es la justicia simulada.” Platón 
Consultor jurídico Angeló Vargas, correo electrónico p.l.d.asesoriajuridica@gmail.com cel.320 277 5137 oficina carrera 

79c #2b-05 Bogotá D.C. de lunes a viernes 8:00 am a 5:30 pm sábados de 7:00 a 12:00 m.   

 

 

Señor (a) 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DEL COLEGIO CUNDINAMARCA 

E.                                  S.                                 D. 

  No. 25-245-40-89-001-2022-00135-00 

REF:  incidente de nulidad por falta o indebida notificación del auto admisorio de la 

demanda.  

 

Sujetos procesales  

Demandante: SANDRA ROCIO BAQUERO MEDINA 

Demandados: JOHN JAIRO NEMEGUEN MORALES 

                          

Respetado(a) Doctor(a): 

 

 

Reciba usted un cordial saludo, mi nombre es ANYELO YOSIMI VARGAS 

CHIPATECUA, mayor de edad y también de esta vecindad identificado con la cedula de 

ciudadanía No. 1.030.566.236 expedida en Bogotá DC. y portador de la T.P. No. 379463, 

del Consejo Superior de la Judicatura, como aparece al pie de mi firma, actuando como 

apoderado judicial del Señor , JOHN JAIRO NEMEGUEN MORALES, mayor y vecino 

de Bogotá DC., identificado con cédula de ciudadanía No. 79.843.734 Expedida en Bogotá 

DC., persona mayor de edad  y domiciliado  en Bogotá, solicito respetuosamente a Usted el 

correspondiente traslado del presente libelo a la parte actora la señora; SANDRA ROCIO 

BAQUERO MEDINA, como parte actora, también mayor de edad, domiciliada y residente 

en esta ciudad, para que se tramite y resuelva el incidente de nulidad por falta o indebida 

notificación del auto admisorio de la demanda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                Folio 2 de 4 
 

“La peor forma de injusticia es la justicia simulada.” Platón 
Consultor jurídico Angeló Vargas, correo electrónico p.l.d.asesoriajuridica@gmail.com cel.320 277 5137 oficina carrera 

79c #2b-05 Bogotá D.C. de lunes a viernes 8:00 am a 5:30 pm sábados de 7:00 a 12:00 m.   

 

 

PRETENSIONES 

 

1. Declarar la nulidad, por falta de notificación del auto admisorio de la demanda. 

2. En consecuencia, se ordene la realizar nuevamente la notificación de dicha 

providencia inicial. 

3. Que se corra traslado de la demanda con las pruebas y anexos.  

 

 

CAUSAL DE NULIDAD 

 

Fundamento el presente incidente en la causal prevista el artículo 133 numeral 8 del Código 

General del Proceso ley 1564 de 2012. 

 

 

FUNDAMENTOS   DE   HECHO 

 

 

A- Se entrega notificación de mandamiento de pago, a el señor; JOHN JAIRO 

NEMEGUEN MORALES, mayor y vecino de Bogotá DC., identificado con 

cédula de ciudadanía No. 79.843.734 Expedida en Bogotá DC. 

B- El auto admisorio de la demanda no fue notificado al señor; JOHN JAIRO 

NEMEGUEN MORALES, mayor y vecino de Bogotá DC., identificado con 

cédula de ciudadanía No. 79.843.734 Expedida en Bogotá DC. 

C-  

PRUEBAS 

 

Ruego a usted su señoría que, se tengan y decreten como tales las siguientes: 

 

1. Las actuaciones dentro del las diferentes etapas procesales desarrollas hasta la fecha 

y los documentos del libelo de demanda con sus anexos respetivos y pruebas.  
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FUNDAMENTOS DE DERECHO 

  

En derecho me fundamento en los artículos 129, 134 y 450 del Código General del Proceso 

ley 1564 de 2012 y la A397-18 Corte Constitucional de Colombia.  

 

 

 

COMPETENCIA 

 

Es Usted competente Señor Juez, por estar conociendo del proceso principal. 

 

 

 

TRÁMITE 

 

Debe adelantarse o seguirse por el trámite incidental previsto en el artículo 127 del Código 

General del Proceso. 

 

 

 

ANEXO  

1- Poder debidamente conferido   
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NOTIFICACIONES 

 

 

- El demandante:      Las recibe en el lugar indicado dentro de la demanda. 

- Mi poderdante: Señor JOHN JAIRO NEMEGUEN MORALES, en la carrera 94c # 

58 – 12 SUR en la ciudad de Bogotá DC., correo: jnemeguenmorales@gmail.com 

- El Suscrito apoderado judicial recibe notificaciones en la carrera 79c#2b-05 en la 

ciudad de Bogotá D.C., correo: p.l.d.asesoriajuridica@gmail.com 

 

De antemano permítame agradecerle por la atención y disposición requerida en el 

presente libelo de incidente de nulidad, feliz turno.  

 

 

Del Señor Juez. 

Cordialmente, 

 

 

 

 

 

 

ANYELO YOSIMI VARGAS CHIPATECUA 

C. C.  No. 1.030.566.236 expedida en Bogotá DC 

T.P. No. 379463 del C. S. de la J. 

 


